
Hegedüs-Csáky Hírlevél

6. évfolyam 58.szám
5783 svát hónap

KÖZÖSSÉGI HÍREK

Felnőttoktatás: 

A felnőttoktatás a mááriv ima előtt (jelenleg:18.00 órakor) kezdődik, zoomon.

vasárnaponként Szerdócz Ervin főrabbi, 
hétfőnként Zev Paskesz rabbi, 
keddenként Davidovics László rabbihelyettes, 
szerdánként Darvas István főrabbi, 
csütörtökönként Róth László informatikus tart előadást. 

Körzeti hírek:

Zsinagógánkban  hétköznaponként  minden  reggel  08.00  órakor
tartunk I’tentiszteletet,  amelyet Schöner Alfréd főrabbi és Darvas István
főrabbi úr vezet le. 

Péntekenként  este  17:30  órakor  kezdődik  a  kábálát  shábát  és
mááriv ima, 

szombat  délelőttönként  9:30  órakor  a  sáchrisz  és  ezt  követően  a
muszáf majd a mincha ima. 

A  zsinagógába  való  belépés  feltételeként  a  szájmaszk  és       kézfertőtlenítő  
használata      zsinagógában újból bevezetésre került.  

Kérjük  hittestvéreinket  (elsősorban  a  férfiakat),  hogy  az  imádkozásokon
minél  többen  jelenjenek  meg,  hogy  minjánban  tudjunk  imádkozni,  ezáltal
válik lehetővé a tóraolvasás is. 

Tervezett események:

Tu bi’svát:    február 05. vasárnap 17.00 órakor

Zájin ádár: 02.27. hétfő FIZETŐS VACSORA
(a részleteket mindkét alkalomra külön e-mail fogja tartalmazni).
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Tájékoztatás: 

A zsinagóga kupolájának hőszigetelése terv szerint ebben a hónapban 
befejeződik.

Ismét tervezzük sábesz délutánonként salesüdesz megtartását.

A Héber Imre     Klub     2023. februári     programjai  :

A klub hétfőtől csütörtökig reggel 9 és délután 16 óra pénteken 9-14 óra 
között fűtött helyiséggel meleg teával kávéval várja az érdeklődőket. 

Változás a programban, hogy januártól a ZOOM csatorna megszűnik, a

programokat személyesen lehet látogatni.

A gyógytorna időpontja 14.30 órára változott, az előadások 15.30. órától 
lesznek kizárólag a klubban.

A 2023-as évben is délelőttönként lehetőség van társasjátékra kártya-
sakkpartikra, újságolvasásra, vagy csak egy jó beszélgetésre. 

Szerda délelőttönként a Héber Imre klubtagok részére múzeumlátogatásokat 
szervezünk, a pénteki napon pedig egy új a „szombatra várva” programmal 
várunk Mindenkit, aki este nem tud eljönni a zsinagógába, de szeretne 
szombat fogadáson részt venni.

A klubhelyiség akadálymentesen elérhető.

A klub tagjai részére továbbra is elérhető a pedikűrös szolgáltatás előzetes

regisztrációval.

Február hónapban lehetőség lesz színházi előadás látogatásra az Operett 
Színházba és a Kőrösi Kulturális Központ színházi előadására. Érdeklődni a 
jegyekről Tolnai Juditnál lehet (06-20-522-7434).

Február 1- 3.

Február 1. szerda 11 órától Tu Bisvati kreatív foglalkozás Központban a fák 
újéve

14.30 órától gyógytorna Nagy Marikával

15.30 órától Ádám Mária zsidó zenei előadása
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Február 2. csütörtök 

9 órától pszichológiai egyéni terápiás beszélgetés a regisztrációk alapján

14 órától „Ötórai teadélután kettőkor” játékos észforgatós tea-kávé délután 
a klubban Tolnai Judit vezetésével

16.30 órától angol tanfolyam: Dr. Kéri Annával

Február 3. péntek

11 órától „Középpontban a szombat” tanulással jelképes szombat 
fogadással

Február 6-10.

Február 6 hétfő 

11 órától Tu Bi’svát a Fák új éve gyümölcs- széder

14.30 órától gyógytorna: Nagy Marikával 

Február 7. kedd 

9 órától Kéri Anna „Zsuga klubja” keretében lehet kártyázni (bridzs, römi, 
kanaszta, ki mit szeret). A tanulni vágyókat Anna segíti a bridzs rejtelmeiben 
eligazodni 

14 órától pszichológusi egyéni terápiás beszélgetések az előre egyeztetett

időpontokban. (új jelentkező esetén előzetes regisztráció szükséges). 

16.30 órától angol tanfolyam: Dr. Kéri Annával 

Február 8. szerda

11 órától “gyógynövények gyógyteák az egészség megőrzésében kreatív 
foglalkozás Tolnai Judit és Gál Etelka közreműködésével

14.30 órától gyógytorna: Nagy Marikával 

15.30 Szántó Edit magyarországi zsidóság történelme a kezdetektől. 
Történelem óra kicsit másképp.

Február 9. csütörtök

9 órától pszichológusi egyéni terápiás beszélgetések az előre egyeztetett 
időpontokban. (új jelentkező esetén előzetes regisztráció szükséges) 
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14 órától „Ötórai teadélután kettőkor” játékos észforgatós tea-kávé délután 
a klubban Tolnai Judit vezetésével.

16.30. órától angol tanfolyam: Dr. Kéri Annával 

Február 10. péntek 11 órától „Középpontban a szombat” tanulással

jelképes szombat fogadással.  

Február 13-17

Február 13. hétfő 

9 órától Kertész Erzsi vár benneteket, Scrabble és más játékos 
programokkal. 

15.30 órától gyógytorna: Nagy Marikával

Február 14. kedd 

9 órától Kéri Anna „Zsuga klubja” keretében lehet kártyázni (bridzs, römi, 
kanaszta ki mit szeret). A tanulni vágyókat Anna segíti a bridzs rejtelmeiben 
eligazodni. 

14 órától Pszichológusi egyéni terápiás beszélgetések az előre egyeztetett 
időpontokban. (új jelentkező esetén előzetes regisztráció szükséges 

16.30 órától angol tanfolyam: Dr. Kéri Annával

Február 15. szerda

10 órától „Összetört, elhagyott, meghalt…” a Magyar Állami Operaház 
pincéjében megnyílt kiállítás megtekintése. Regisztráció: 
tolnai.judit56@gmail.com email címen vagy telefonon Tolnai Juditnál és Gál 
Etelkánál.

14.30 órától gyógytorna: Nagy Marikával

15.30 órától Tolnai János „Ember igyekeztem lenni „Négyen a Világ Igazai 
közül”, II. Rész Karig Sára élete

Február 16 csütörtök

9 órától Pszichológus egyéni terápiás beszélgetés a regisztrációk alapján 

14 órától „Ötórai teadélután kettőkor” játékos észforgatós tea kávé délután 
a klubban Tolnai Judit vezetésével. 
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15 órától “régi-új” hagyományteremtő program „Boldog Születésnapot” 
Köszöntsük együtt a január február hónapban született klubtagjainkat közös 
tortázással!

16.30. órától angol tanfolyam: Dr. Kéri Annával

Február 17. péntek

11 órától „Középpontban a szombat” tanulással jelképes szombat 
fogadással.

Február 20-24

Február 20. hétfő 9 órától Kertész Erzsi vár benneteket, Scrabble és más 
játékos programokkal. 

14.30 órától gyógytorna: Nagy Marikával 

Február 21. kedd

9 órától Kéri Anna „Zsuga klubja” keretében lehet kártyázni (bridzs, römi, 
kanaszta ki mit szeret). A tanulni vágyókat Anna segíti a bridzs rejtelmeiben 
eligazodni.

14 órától Pszichológusi egyéni terápiás beszélgetések az előre egyeztetett

időpontokban. (új jelentkező esetén előzetes regisztráció szükséges 

Február 22. szerda

10 órától látogatás a Bélyegmúzeumban, tárlatvezetéssel. Regisztráció a 
tolnai.judit56@gmail.com email címen vagy telefonon Tolnai Juditnál és Gál 
Etelkánál.

14.30. órától gyógytorna: Nagy Marikával

15.30 órától Villányi András előadása

Február 23. csütörtök 

9 órától pszichológus egyéni terápiás beszélgetés a regisztrációk alapján

14 órától „Ötórai teadélután kettőkor” játékos észforgatós tea kávé délután 
a klubban Tolnai Judit vezetésével.

16.30. órától angol tanfolyam: Dr. Kéri Annával

Február 24. péntek 
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11 órától „Középpontban a szombat” tanulással jelképes szombatfogadással

Február 27-Március 3

Február 27. hétfő Ügyelet Záin Ádár a körzetben !!!!!

Február 28. kedd

13 órától a Herman Lipót és Héber Imre klub közös Zain Adar ünnepsége a 
klubban. A menü Halászlé Regisztráció a klubokban február 22 szerdáig, vagy
tolnai.judit56@gmail.com email címen vagy telefonon Tolnai Juditnál

16.30 órától angol tanfolyam: Dr. Kéri Annával

15 órától Pszichológusi egyéni terápiás beszélgetések az előre egyeztetett 
időpontokban. (új jelentkező esetén előzetes regisztráció szükséges 

Március 1 szerda  

14.30. órától Gyógytorna Nagy Marikával

15.30 órától Ádám Mária zsidó zenei előadása

Március 2. csütörtök

9 órától Pszichológus egyéni terápiás beszélgetés a regisztrációk alapján

14 órától „Ötórai teadélután kettőkor” játékos észforgatós tea kávé délután 
a klubban Tolnai Judit vezetésével.

16.30 órától angol tanfolyam: Dr. Kéri Annával

Március 3. péntek

11 órától „Középpontban a szombat” tanulással jelképes szombat 
fogadással 

Mindenkit Szeretettel várunk a programjainkon, az esetleges változtatás 
jogát fenntartjuk. 

A Héber Imre klub munkatársai
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EGY-EGY MONDAT A HETISZAKASZBÓL - SVÁT HÓNAPJA
5783

Szerkeszti: Schöner Alfréd

Bo                             2023. január 28.

"… időseinkkel és ifjainkkal megyünk…"

Mózes II.10.9.

Besálách                         február 4.                            שבת שירה

"…mert Én vagyok az Örökkévaló, a te gyógyítód…"

Mózes II.15.26
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Tu biSvát                       Fák újéve                február 6.   ט''ו בשבט           

Jitro                    február 11.      TÍZPARANCSOLAT SZOMBATJA

"Tiszteld atyádat és anyádat, hogy hosszú életű légy a földön…"

                              Mózes II.20.12.

Mispátim          február 18.                    Sekálim szombatja 

"…Idegent ne gyötörj, ne zaklass, mert idegenek voltatok Egyiptom
országában …"

Mózes II.19.20
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SVÁT HÓNAP

Izrael népe, ünnepei és erkölcsi értéke

Tu BiSvát

Svat hó 15-e, a fák újéve. A dátumnak halachikus fontossága van, 
melynek lényege, hogy ez az elválasztó nap dönti el, milyen fajta tizedet 
kell adni az év terméséből. A halacha szerint minden zsidó köteles volt 
terméséből járandóságokat és tizedeket elválasztani, s odaadni a 
kohénoknak és a levitáknak, akik a Szentélyben szolgáltak. Külön kellett 
választani a járandóságokat, a tizedeket a 7 előző év gyümölcseitől. 
Tehát a fák újéve dönti el, melyik év termésének tekintendő a gyümölcs, 
és az ültetés szempontjából mikor van a fának újéve.

Miért határozták meg a Tu BiSvátot a fák újévének?

Mert Tu BiSvátig esik a legtöbb eső és ekkorra a legtöbb 
gyümölcsfa kirügyezik. Amelyik fa rügyet fakasztott Tu BiSvát
előtt, az az előző év gyümölcsének számít, és amelyik fa 
utána rügyezik ki, annak gyümölcse az új év termésének 
tekintendő.
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Hogyan ünneplik a TuBiSvátot?

Tu BiSvátnak különös sajátossága van Izrael ünnepei között. TuBiSvát 
teljes egészében Erec Jiszrael kivirágzásához, természeti szépségeihez, 
termékenységéhez kötődik, a mindezzel való azonosulás ünnepe.

Ari Jichák Lrsria (Askenázia) és a többi 
kabbalista jóvoltából lett Tu BiSvát gyümölcs-
nap és A tündöklő fa gyümölcse című könyv Tu 
BiSvát-i Hagadává vált. Van, aki ötvenféle 
gyümölcsöt eszik ezen a napon.

Napjainkban is ünnepi asztalt terítünk és 
megrakjuk Jiszrael gyümölcseinek legjavával. A 
legfontosabb az a hét növényfajta, amelyek 
említésével a Tóra Izrael földjét dicséri. Ezek: 

búza, árpa, szőlő, füge, gránátalma, olajbogyó és datolya.

Izrael Országa kikiáltásával az ünnep új és különleges arculattal bővült, 
ez pedig a faültetés Izraelben. A faültetés a szülőföldbe a népnek 
földjével való kapcsolatát fejezi ki. Ezt a feladatot Keren Kajemet le 
Jiszrael vállalta magára. Az utóbbi években Tu BiSvát újabb dimenziót 
kapott, ez a ,,természetvédelem napja", és így a természet megőrzésére 
és védelmére irányuló tevékenységek valódi kifejezést kaptak.

Mi a zsidóság kapcsolata a fához?

Az ember első találkozása a fával a teremtésnél volt:"És az Örökkévaló 
Isten kertet ültetett napkeleten, Édenben és odahelyezte az embert, akit 
alkotott." (Mózes, 1, 2, 8)

Amikor Izrael népe elérkezett Erec Jiszraelhez, az Örökkévaló 
megparancsolta nekik: „És midőn bementek az Országba és ültettek 
bármilyen gyümölcsfát. hagyjátok érintetlenül a gyümölcsét." (Mózes, 3, 
19, 23) 

A Tóra fához hasonlatos: „Életnek fája ez azoknak, akik megragadják, és 
akik megtartják, boldogok." (Példabeszédek, 3, 18) A caddik a fához 
hasonlatos: „És olyan lesz, mint a folyóvizek mellé ültetett fa, amely 
idejekorán megadja gyümölcsét és levele nem hervad el és minden 
munkájában jó szerencsés lészen." (Zsoltárok,1,3)
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Izrael népe a fához hasonlatos. Bileám áldása: 

„Mily szépek a te sátraid, Jákob, a te hajlékaid, Izrael! Mint patakok, 
melyek elhúzódnak, mint kertek a folyó mentén, mint áloék, melyeket az 
Örökkévaló ültetett, mint cédrusok a vizek mentén." (Mózes, 4, 5, 6) 
Izrael fiai parancsot kaptak, hogy vigyázzanak a fákra, nemcsak békében,
hanem háború idején is, ne pusztítsák el a gyümölcsfákat: 

„Mert arról ehetsz, azért ne vágd ki, talán ember-e a mező fája, hogy az 
ostromolt erődbe menekülhessen előled?" (Mózes, 5, 20, 19)

in.: SZÁZÉVES A CIONIZMUS. Izrael népe, ünnepei és erkölcsi 
értékei, Budapest, 1997, 
A Bár Ilán Egyetem kiadványa Magyarországon.
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